
1 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění 
veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Nedošlo ke změnám 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace zakázky nedojde k naplnění 
potřeb zadavatele, tzn., nebude zajištěno poskytování 
telefonických a datových služeb celému resortu 
ministerstva životního prostředí. Může též nastat 
riziko snížené kvality plnění, tj. pokles kvality spojení 
a datových přenosů především v příhraničních 
oblastech České republiky. 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

S ohledem na platnou legislativu, konkrétně 
osvědčení vydané Českým telekomunikačním 
úřadem (kopie), platné pro celé území ČR v souladu 
s § 14 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve 
znění pozdějších předpisů, nemůže zadavatel řešit 
potřebu zajištění telekomunikačních služeb jinak, než 
vypsáním řádné veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky 
bude dosaženo stanoveného cíle na 100 %. Veřejná 
zakázka je nezbytná pro naplnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Bez dalších informací 



2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků 
nebo technických útvarů.  
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků 
či technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení opisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných 
služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské 
s maturitou nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Nerelevantní 



3 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky a dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Bod 6.1.5. Smlouvy: V nabídce uchazeče nesmí být 
žádná podmínka vyčerpání nebo nevyčerpání 
uvedených počtů jednotek. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel nesmí být nucen využívat či nevyužívat 
poskytované služby jinak, než činí jeho skutečná 
potřeba, v souladu s požadavkem hospodárného 
využívání veřejných prostředků.  
 
Bod 4.2. Smlouvy: Jednotkové ceny za poskytování 
Telekomunikačních služeb jsou pevné a konečné a 
jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním dle této Smlouvy. Poskytovatel tak 
není oprávněn požadovat jakékoliv navýšení 
Jednotkových cen (s výjimkou případu změny 
zákonné sazby DPH) a garantuje Zákazníku 
smluvené Jednotkové ceny po celou dobu trvání této 
Smlouvy. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel tímto omezuje navyšování nabídkové ceny 
skrytými poplatky a náklady, a to v souladu s jeho 
povinností hospodárného nakládání s veřejnými 
finančními prostředky. 
 



4 

Bod 4.3. Smlouvy: Telekomunikační služby ve výše 
uvedené příloze nezahrnuté budou účtovány podle 
aktuálně platného ceníku pro významné zákazníky 
(dále též „Ceníkové ceny“). Maximální přípustná cena 
za tyto služby je stanovena ceníkem pro významné 
zákazníky platným ke dni nabytí účinnosti této 
Smlouvy, jenž tvoří přílohu č.6 této Smlouvy. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel si tímto vyhrazuje omezení případného 
nárůstu cen v době platností smluvního vztahu, a to v 
souladu s jeho povinností hospodárného nakládání s 
veřejnými finančními prostředky. 
 
Bod 5.11. Smlouvy: V případě nedostatečného 
pokrytí v některé z lokalit zřídí Poskytovatel pokrytí 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří 
měsíců ode dne doručení písemného požadavku 
Zákazníka na pokrytí. Za nedostatečné pokrytí je 
považována i nedostatečná síla signálu: 
a) uvnitř budov, pokud úspěšnost navázání spojení v 
místnosti s okny nedosahuje 90%, 
b) ve volném terénu, pokud neodpovídá požadavkům 
stanoveným v příloze č. 4 list b) této Smlouvy (tj. 
minimální síla signálu ve volném terénu je -100 dB). 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel touto podmínkou minimalizuje riziko 
poskytování nekvalitního plnění spočívajícího 
především ve slabé síle signálu či pokrytí a tudíž 
snížené kvalitě spojení a přenosu dat. 
 



5 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Podmínky byly stanoveny s ohledem na 
potřeby resortu a odpovídají standardním 
podmínkám pro poskytování služeb. 

Nerelevantní. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
zadavatele podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena 
Zadavatel zvolil výši nabídkové ceny, neboť předmět 
veřejné zakázky je standardizovaným plněním. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota  Odůvodnění  

Nerelevantní Nerelevantní 

 


		2014-09-25T08:23:47+0100




